
DODATEK C. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na aktualizaci Projektové dokumentace pro stavební povolení, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského 
dozoru

Název zakázky: „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Beroun”

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: ....................................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-69/2023/TOV
ISPROFIN/ISPROFOND: 5213510018/5213510018

a

VPÚ DECO PRAHA a.s.
se sídlem: Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 
IČO: 60193280, DIČ: CZ60193280
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2368 
bank. spojení: ................................................................ 
zastoupena Ing. Luborem Hoďánkem, MBA, členem představenstva

Korespondenční adresa:
Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6

číslo smlouvy: 2-0598 

(dále jen „Zhotovitel")

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 jsou následující 
skutečnosti:

1) Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace, a s tím související úprava Přílohy č. 4 Smlouvy 
- Rozpis Ceny Díla - Dochází k navýšení ceny Díla o celkovou částku ve výši

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


503 700,00 Kč bez DPH, a to z důvodu navýšení rozsahu autorského dozoru v návaznosti 
na Smlouvu o dílo na probíhající investiční akci „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Beroun" 
(dále jen „SoD"), u které byl prodloužen termínu jejího dokončení, a to do 30.06.2024. 
V rámci SoD došlo ke zpracování projektové dokumentace na dokončení prostor nájemních 
jednotek v odjezdové hale výpravní budovy v ŽST Beroun, kterou provádí zhotovitel výše 
uvedené investiční akce. Vzhledem k upřesňování technického zadání komerčních jednotek v 
průběhu realizace stavby a posunu termínu dokončení komplexní rekonstrukce výpravní 
budovy, došlo k vyčerpání rozsahu činnosti autorského dozoru dle této Smlouvy.

2) Úprava lhůt k provedení Díla, a s tím související úprava Přílohy č. 5 Smlouvy - 
Harmonogram plnění - V souvislosti se shora uvedenou úpravou rozsahu prací dochází 
k posunu termínu plnění 5. Dílčí etapy - Výkon autorského dozoru, a to do 30.06.2024.

Shora uvedené navýšení ceny Díla budou provedeno v souladu s ustanovením §222 odst. 6, 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ). U 
všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku ve smyslu § 222 ZZVZ.

Úprava ceny Díla je stanovena ke dni podpisu tohoto Dodatku č. 1. Provedená změna závazku 
ze Smlouvy, jenž se týká vznesených požadavků, nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 
protože takovýmto zadáním víceprací nedochází k zásadní změně původního obsahu veřejné 
zakázky a pro zhotovitele nepřestavuje provedená změna zcela odlišný úkol.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s Čl. 5. odst. 5.3 Smlouvy 
dohodly na úpravě Smlouvy č. Objednatele E618-S-3294/2021/JSV, č. Zhotovitele: 8101/MP takto:

1) Cl. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
-  ruší se stávající text Čl. 3, odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou 
aktualizaci DSP a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli, za 
podmínek stanovených touto Smlouvou, celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje 
Cenu za zpracování aktualizace DSP a PDPS a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle 
Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH dle SOD činí: 1 388 700,00 Kč
Navýšení ceny Díla dle Dodatku č. 1: + 503 700,00 Kč
Cena Díla ve znění Dodatku č. 1 bez DPH činí: 1 892 400,00 Kč
slovy: jedenmilionosmsetdevadesátdvatisícečtyřista korun českých

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním) z níže 
uvedených způsobů:
a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, 

nebo
b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 

nebo
c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 

Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


2) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění Přílohy 
č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
Dodatku č. 1, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (současně Přílohou č. 4 Smlouvy) a 
jeho nedílnou součástí.

3) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo - Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění Přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
Dodatku č. 1, které je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 1 (současně Přílohou č. 5 Smlouvy) a 
jeho nedílnou součástí.

II.

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změn.
4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.
6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla - nové znění platné ke dni
podpisu Dodatku č. 1

Příloha č. 2 (současně Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění - nové znění platné ke
dni podpisu Dodatku č. 1

Za Objednatele: Za zhotovitele:

V Praze

.................. 
20,12.2023 08:07

................................

V Praze

................... 
..............................

Digitálně podepsal ................ 
....................... 
Datum: 2023.12.19 13:48:06 
+01 '00 '

...........................
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Lubor Hoďánek. MBA
člen představenstva 
VPÚ DECO PRAHA a.s.



PŘÍLOHA Č. 1 (PŘÍLOHA Č. 4 SMLOUVY)

Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování aktualizace DSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a 
autorského dozoru:

1. Základní služby na zpracování aktualizace DSP a PDPS:

Pol. Popis
Měrná
jednotka

M nožstv í

*)

Je d n .ce n a  

*)

Cena celkem  

*)

1

Zpracování DSP dle vyhlášky č.146 
/2008 Sb. v platném znění dle VTP 
a ZTP, vyjma části dokumentace 
uvedené níže v bodech 3 a 4

hod ..... . ...... ...........

2

Zpracování PDPS dle vyhlášky 
č.146/2008 Sb.v platném znění, v 
rozpracování dle směrnice SŽ 
SM011 a dle VTP a ZTP, vyjma části 
dokumentace uvedené níže v bodech 
3 a 4

hod ..... . ...... ...........

3
Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých 
SO a PS

hod ... . ...... .........

4

Dokladová část pro správní řízení a 
Doklady-objednatele, dle směrnice 
SŽ SM011 příloha příslušného 
stupně dokumentace Dokladová část 
a požadavků VTP a ZTP, včetně 
související inženýrské činnosti

hod ..... . ...... ...........

5
Definitivní odevzdání DSP, dle SOD v 
listinné formě (v rozsahu a počtu 
dle požadavku VTP a ZTP)

kpl . ......... .........

6
Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD 
v listinné formě (v rozsahu a počtu 
dle požadavku VTP a ZTP)

kpl . ......... .........

7
Definitivní odevzdání DSP, dle SOD v 
elektronické formě (v rozsahu a 
počtu dle požadavku VTP a ZTP)

kpl . . ...... . ......

8

Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD 
v elektronické formě 
(v rozsahu a počtu dle požadavku 
VTP a ZTP)

kpl . . ...... . ......

Celkem za základní služby: ...........

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.



2. Dodatečné služby na zpracování aktualizace DSP a PDPS:

Položka Popis
Měrná
jednotka

M nožstv í

*)

Je d n .ce n a  

*)

Cena
celkem  *)

9 Koordinátor BOZP v přípravě hod ... . ...... .........

Celkem za dodatečné služby:
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. Cena za výkon autorského dozoru

Položka Popis
M ěrná

jednotka
M nožstv í

*)

Jednotková  
cena *)

Cena
celkem  *)

10 rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek

hod ..... . ...... . ............

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 
celou dobu realizace Stavby. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu 
Stavby a zahrnuje veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně 
cestovních výloh, po celou dobu realizace Stavby.

4. Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

1 892 400,00 Kč 397 404,00 Kč 2 289 804,00 Kč

z toho:

Cena za zpracování aktualizace DSP a PDPS:

................... ................... . ....................

Cena za výkon autorského dozoru:

. .................... ................... . ....................

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
aktualizace DSP a PDPS a výkon autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa .................... ....................

2. Dílčí etapa .................. ..................

3. Dílčí etapa .................... ....................

4. Dílčí etapa .................... ....................

5. Dílčí etapa Výkon 
autorského dozoru

. ..................... . .....................

Celkem: 1 892 400,00 Kč 2 289 804,00 Kč



PŘÍLOHA Č. 2 (PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY)

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění
Popis činností 
prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínky 
dokončení Dílčí 
etapy

Termín zahájení 
prací

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy

- -

1. Dílčí etapa do 1 měsíce od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Aktualizace PDPS předaná 
Objednateli
k připomínkovému řízení

Předávací protokol k 
dané dílčí etapě

2. Dílčí etapa do 2 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Odevzdání čistopisu 
aktualizace PDPS se 
zapracovanými 
připomínkami, vč. 
změnového soupisu prací.

Předávací protokol k 
dané dílčí etapě

3. Dílčí etapa do 1 měsíce od předání 
čistopisu aktualizace 
PDPS

Zpracování konceptu 
dokumentace ZSPD k 
projednání

Předávací protokol k 
dané dílčí etapě

4. Dílčí etapa do 4 měsíců od předání 
čistopisu aktualizace 
PDPS

Zpracování čistopisu 
dokumentace ZSPD a 
získání pravomocného 
povolení změny stavby 
před dokončením v právní 
moci

Povolení změny stavby 
před dokončením v 
právní moci předané 
Objednateli, včetně 
doložky o nabytí 
právní moci

5. Dílčí etapa Předpoklad do 7 
měsíců od předání 
čistopisu PDPS

Výkon autorského dozoru Po ukončení 
přejímacího řízení 
Stavby a předložení 
výkazu poskytnutých 
služeb (o výkonu 
autorského dozoru 
projektanta)

Termín
dokončení Díla

předpoklad do 
30.06.2024

-


